Российская Федерация

Иркутская  область

Нижнеилимский  район
Администрация Новоигирминского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  «19» января  2015  г. № 12

Новоигирминское городское поселение

«О создании Единой комиссии по осуществлению

торгов  на право заключения договоров, предусматривающих
переход прав в отношении муниципального имущества»
        В целях соблюдения порядка заключения договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества,  в соответствии со ст. 17.1  Федерального закона  от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Правилами  проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путём проведения торгов в форме конкурса, утвержденными Приказом Федеральной антимонопольной службы России от 10 февраля 2010 г. № 67, руководствуясь  Уставом Новоигирминского муниципального образования
                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Создать единую комиссию  по осуществлению торгов  на право заключения договоров, предусматривающих переход права в отношении муниципального имущества Новоигирминского муниципального образования.

2.  Состав единой комиссии определить следующим образом:
          Председатель единой комиссии:
               Слободчиков Александр Яковлевич – заместитель главы администрации   Новоигирминского городского поселения;
          Заместитель председателя единой комиссии:

              Хильшерова Елена Витальевна - начальник отдела по правовому и кадровому обеспечению  администрации      Новоигирминского городского поселения;
         Члены единой комиссии:
             Слободчикова Татьяна Геннадьевна - начальник отдела экономики и финансов администрации   Новоигирминского городского поселения;
             Рощин Юрий Владимирович – главный специалист сектора ЖКХ отдела муниципального хозяйства администрации Новоигирминского городского поселения;
             Явницкая Ольга Валентиновна-  ведущий специалист-бухгалтер администрации Новоигирминского городского поселения;
             Швайкина Наталья Валентиновна – ведущий специалист отдела муниципального хозяйства администрации Новоигирминского городского поселения;

        Секретарь единой комиссии:

             Бахматова Светлана Юнусовна - ведущий специалист отдела муниципального   хозяйства администрации Новоигирминского городского поселения.

 3. Единой комиссией в рамках проведения конкурсов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав,  в отношении государственного или муниципального имущества осуществляется:

- вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытие доступа к поданным в форме электронных документов,  и подписанным в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации заявкам на участие в конкурсе, определение участников конкурса, рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе, определение победителя конкурса, ведение протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе,  и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе, протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, протокола об отказе от заключения договора, протокола об отстранении заявителя или участника конкурса от участия в конкурсе.
 4. Единой комиссией в рамках проведения аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества осуществляется:
- рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона, ведение протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, протокола аукциона, протокола об отказе от заключения договора, протокола об отстранении заявителя или участника аукциона от участия в аукционе.
 5. Бахматову С.Ю. – ведущего специалиста отдела муниципального хозяйства администрации Новоигирминского городского поселения назначить ответственной по организации конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров
доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества.
6. Единая комиссия правомочна осуществлять функции, если на заседании

комиссии присутствует не менее пятидесяти  процентов общего числа её членов. Члены комиссии должны быть уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания комиссии. Члены комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают протоколы заседаний комиссии. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством  голосов  членов комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член комиссии имеет один голос.
7. Настоящее постановление  подлежит  опубликованию в газете Думы и администрации Новоигирминского городского поселения  «Игирминский вестник» и размещению на официальном сайте Новоигирминского городского поселения.

8.  Контроль по исполнению данного постановления оставляю за собой.
 И.о. главы  Новоигирминского

городского поселения                                                       А.Я. Слободчиков
Рассылка: в дело, отдел МХ, членам  комиссии-6
С.Ю. Бахматова,
8 (39566) 62-3-81